Собрание депутатов Емешевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н  И  Е № 171

      51 очередная сессия 			                                   с. Емешево
VI созыв 		   16.02.2024 г.

О внесении изменений в   Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Емешевского сельского поселения и предоставление в аренду без проведения торгов

В соответствии с Постановлением Правительства республики Марий Эл от 17.01.2023 № 8 « О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл», Уставом Емешевского сельского поселения Горномарийского района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Емешевского сельского поселения РЕШИЛО:

 В   Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Емешевского сельского поселения и предоставление в аренду без проведения торгов, утвержденный решением Собрания депутатов Емешевского сельского поселения от  03.08.2023 года № 81 следующее изменение:
1. Пункт 11 добавить подпунктом 11.1
[bookmark: _GoBack]«11.1 При заключении договора аренды земельного участка с лицом, осуществляющим деятельность в области информационных технологий и внесенным в реестр российских организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, предусмотренный Положением о государственной аккредитации российских организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2022 г. № 1729, размер арендной платы за земельный участок, определенный в соответствии с настоящим Порядком, уменьшается на 50 процентов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Емешевского
 сельского поселения                                 Р.С. Дмитриева